COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DE
CAÇADOR – SICOOB CAÇADOR SC

CNPJ Nº 86.791.837/0001-11           NIRE Nº 42400012426

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados de Caçador
– SICOOB CAÇADOR SC, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados, que nesta data são em número de 5.471, em condições de
votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se
no Centro Comunitário do Bairro Berger, situado à Rua Moacir Sampaio s/nº, Bairro
Berger, no município de Caçador/SC, no dia 05 de abril de 2019, às 18 horas, com
presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação; às 19 horas,
com presença de metade mais um dos associados, em segunda convocação; ou às 20
horas, com presença de no mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para
deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Aprovação da captação de recursos dos Municípios, de seus órgãos ou
entidades e das empresas por eles controladas.

2) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os

seguintes artigos:
a) Artigo1º - alteração na denominação social da cooperativa, bem como no

endereço da sede e inclusão de parágrafo sobre a captação de recursos dos
Municípios;

b) Artigo 20 – alteração na redação;
c) Artigo 23 – alteração na redação;
d) Artigo 24 – inclusão de dois artigos (seção III – do regaste eventual, no título

III, capítulo II);
e) Renumeração dos artigos a partir do artigo 24 e atualização nas referências

efetuadas a outros artigos.

3) Outros assuntos de interesse do quadro social.

Caçador, SC, 11 de março de 2019.

Egídio Ceccatto
Presidente

OBSERVAÇÃO: A Assembleia não se realizará na sede da cooperativa, tendo em
vista a falta de acomodações.